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Republika e Kosovës
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Qeveria-Vlada-Government

         Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural

Ministarstvo Poljoprivrede, Sumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

RAPORTI NGA PROCESI I KONSULTIMIT TЁ UDHËZIMIT ADMINISTRATIV (MBPZHR) – NR 08/2021 PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E UDHËZIMIT ADMINISTRATIV  (MBPZHR)-NR.02/2020 PËR MASAT DHE KRITERET E PËRKRAHJES PËR ZHVILLIM RURAL PËR VITIN 2020-2021
Hyrja/Sfondi

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural përkatësisht Departamenti i Politikave të Zhvillimit Rural në cilësinë e Organit Propozues, ka propozuar hartimin e këtij Udhëzimi Administrativ pas paraqitjes dhe aprovimit të kërkesë së AZHB për ndryshim dhe plotësim të Udhëzimit Administrativ. Ky Udhëzim Administrativ e përcakton shtyrjen e afateve për Masën 101 Investimet në Asetet Fizike në Ekonomitë Bujqësore dhe Masën 302 Diversifikimi i Fermave dhe Zhvillimi i Bizneseve.
Bazuar në Rregulloren nr. 09/2011 të Punës së Qeverisë, Rregulloren nr.13/2013 për Shërbimin Ligjor Qeveritar, Ministria i ka kaluar hapat e procesit legjislativ si: formimin e grupit punues, pjesëmarrjen në disa takime me grupin punues për ndryshimin dhe plotësimin e Udhëzimit Administrativ dhe pas përfundimit të Udhëzimit Administrativ është dërguar për komente te palët e interesit. 

Qëllimi dhe fushëveprimi i konsultimit gjatë hartimit të politikave është me rëndësi që të gjithë ata që janë të përfshirë në procesin e konsultimit të jenë të njohur qysh prej fillimit me qëllimin dhe fushëveprimin e këtij akti nën-ligjor. 

Kjo do t’i ndihmoi Ministrisë për të analizuar gjendjen, identifikimin e problemeve, opsioneve, përgatitjen e rekomandimeve dhe propozimeve nga palët, për t’i përfshirë në Udhëzimin Administrativ (MBPZHR) – Nr 08/2021 për Ndryshimin dhe Plotësimin e Udhëzimit Administrativ  (MBPZHR)-Nr.02/2020 për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes për Zhvillim Rural për Vitin 2020-2021.

Ecuria e procesit të konsultimit

Duke pasur parasysh se procesi i konsultimeve është realizuar dhe është zhvilluar konform rregullave dhe procedurave të përcaktuara në Rregulloren për Punën e Qeverisë nr. 09/2011, Rregulloren Nr. 05/2016 Për standardet minimale për procesin e konsultimit publik, Udhëzuesin për procesin e konsultimeve Nr.062/2011 dt. 26.09.2011, Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural, si organ propozues i këtij akti ligjor ka zhvilluar procesin e konsultimeve paraprake dhe publike në të cilën periudhë e ka dërguar në Konsultim te të gjitha institucionet përkatëse dhe shoqatat relevante, që t’ju ofrojë informata për publikun e në veçanti për grupet e interesit me qëllim të merret mendimi i publikut dhe grupeve të interesit rreth plotësim/ndryshimit të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) – Nr 08/2021 për Ndryshimin dhe Plotësimin e Udhëzimit Administrativ  (MBPZHR)-Nr.02/2020 për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes për Zhvillim Rural për Vitin 2020-2021.

Gjatë kësaj periudhe lidhur me Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) – Nr 08/2021 për Ndryshimin dhe Plotësimin e Udhëzimit Administrativ  (MBPZHR)-Nr.02/2020 për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes për Zhvillim Rural për Vitin 2020-2021, kemi pranuar komente dy  (2) nga institucionet relevante.
Kohëzgjatja e procesit të konsultimit të dokumentit në fjalë, është bërë konform Rregullores për Punën e Qeverisë nr. 09/2011. Metodat e Konsultimit Datat/kohëzgjatja
Kohëzgjatja e procesit të konsultimit të dokumentit në fjalë, është bërë konform nenit 7 dhe 32 të Rregullores për Punën e Qeverisë nr. 09/2011.

Shtojca – tabela e detajuar me informatat për kontribuesit, arsyetimet për përgjigjet e pranuara dhe të refuzuara.  
	Metodat e Konsultimit
	Datat/kohëzgjatja
	Numri i pjesëmarrësve 
	Numri i pjesëmarrësve te cilet kane kontribuar 
	Numri i komenteve  

te pranuara
	Metodat e Konsultimit
	Numri i pjesmarresve 
	Numri i pjesmarresve te cilet kane kontribuar 
	Numri i komenteve  te papranuara

	1. Konsultimet paraprake me shkrim / në mënyrë elektronike;
	Data e fillimit: 08.10.2021  

Data e përfundimit: 13.10.2021 

03 ditë
	2
	2
	2
	2. Konsultimet me shkrim / në mënyrë elektronike;
	2
	2
	 -

	3. Publikimi në ueb faqe/Platforma elektronike
	14.10.2021
Data e përfundimit me 28.10.2021

15 ditë 
	
	
	
	4. Publikimi në ueb faqe/Platforma elektronike
	
	
	

	5. Takimet publike
	
	
	
	
	6. Takimet publike
	
	
	

	7. Konferencat
	
	
	
	
	8. Konferencat
	
	
	

	9. Takime me grupe të interesit
	
	
	
	
	10. Takime me grupe të interesit
	
	
	

	11. Punëtoritë
	
	
	
	
	12. Punëtoritë
	
	
	

	13. Intervistat/takimet sy në sy
	
	
	
	
	14. Intervistat/takimet sy në sy
	
	
	

	15. Hulumtimet e opinionit
	
	
	
	
	16. Hulumtimet e opinionit
	
	
	

	17. Votimi diskutues
	
	
	
	
	18. Votimi diskutues
	
	
	

	19. Panelet me qytetarë 
	
	
	
	
	20. Panelet me qytetarë 
	
	
	

	21. Stendat në rrugë
	
	
	
	
	22. Stendat në rrugë

	23. tjetër
	
	
	
	
	24. tjetër
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